
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2024                                г. Минеральные Воды                              № 14-од 

 

 

Об итогах соревнований  

 

Во исполнение приказа начальника управления образования 

администрации Минераловодского муниципального округа от 16.01.2024 №25 

«Об организации и проведении личного первенства по армрестлингу и 

гиревому спорту среди учащихся общеобразовательных учреждений 

Минераловодского муниципального округа, посвященного выводу Советских 

войск из Афганистана», 

 

Согласно Плану мероприятий на 2023 – 2024 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить результаты личного первенства по армрестлингу и гиревому 

спорту среди учащихся общеобразовательных учреждений Минераловодского 

муниципального округа, посвященного выводу Советских войск из 

Афганистана, согласно протоколу. 

2. Наградить победителей и призёров соревнований грамотами и медалями, 

согласно Приложения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДОД  

г. Минеральные Воды                                                                       А.Н. Сильченко 

  



Приложение к приказу  

№14-од от 08.02.2024 

 

Выписка из протокола личного первенства по армрестлингу и гиревому 

спорту среди учащихся общеобразовательных учреждений 

Минераловодского муниципального округа, посвященного выводу 

Советских войск из Афганистана 

 

Гиревой спорт  

Девушки до 60 кг 

1 место – Ермакова Екатерина, МКОУ СОШ №4 с. Нижняя 

Александровка, результат – 222 р. 

2 место – Арушанян Эвелина, МКОУ ООШ №12 п. Ленинский, 

результат – 168 р. 

3 место – Комлева Вероника, МКОУ СОШ №15 х. Садовый, результат – 

121 р. 

Девушки до 70 кг 

1 место – Григоренко Ульяна, МКОУ ООШ №12 п. Ленинский, 

результат – 234 р. 

2 место – Маркосян Ангелина, МКОУ ООШ №12 п. Ленинский, 

результат – 221 р. 

3 место – Решетникова Юлия, МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды, 

результат – 210 р. 

Девушки до 80 кг 

1 место – Коскина Алина, МБОУ СОШ №8 с. Левокумка, результат – 50 

р. 

2 место – Кущенко Софья, МКОУ СОШ №15 х. Садовый, результат – 21 

р. 

 

Юноши до 60 кг 

1 место – Восканян Роберт, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское, результат – 

60 р. 

2 место – Цапко Евгений, МКОУ СОШ №4 с. Нижняя Александровка, 

результат – 50 р. 

3 место – Лункин Георгий, МКОУ СОШ №15 х. Садовый, результат – 45 

р. 

Юноши до 70 кг 

1 место – Степаненко Даниил, МКОУ СОШ №4 с. Нижняя 

Александровка, результат – 83 р. 

2 место – Поролов Денис, МБОУ СОШ №8 с. Левокумка, результат – 82 

р. 

3 место – Гасанов Саид, МБОУ СОШ №111 г. Минеральные Воды, 

результат – 80 р. 

Юноши до 80 кг 



1 место – Маслов Матвей, МБОУ гимназия №103 г. Минеральные Воды, 

результат – 44 р. 

2 место – Муратов Богдан, МБОУ гимназия №103 г. Минеральные 

Воды, результат – 41 р. 

3 место – Абалов Даниил, МКОУ СОШ №15 х. Садовый, результат – 39 

р. 

Юноши свыше 80 кг 

1 место – Мороз Тимофей, МБОУ СОШ №111 г. Минеральные Воды, 

результат – 38 р. 

2 место – Гирин Максим, МБОУ СОШ №1 г. Минеральные Воды, 

результат – 28 р. 

3 место – Юденко Павел, МБОУ гимназия №103 г. Минеральные Воды, 

результат – 23 р. 

3 место – Талатов Расул, МБОУ СОШ №111 г. Минеральные Воды, 

результат – 23 р. 

 

Армрестлинг 

Девушки до 60 кг 

1 место – Саралиева Амина, МКОУ СОШ №10 х. Перевальный. 

2 место – Торосян Эмма, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское. 

3 место – Гончарова Ирина, МКОУ СОШ №6 с. Нагутское. 

Девушки до 70 кг 

1 место – Решетникова Юлия, МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды. 

2 место – Григоренко Ульяна, МКОУ ООШ №12 п. Ленинский. 

3 место – Айрапетян Флора, МБОУ СОШ №8 с. Левокумка. 

Девушки до 80 кг 

1 место – Кущенко Софья, МКОУ СОШ №15 х. Садовый. 

2 место – Коскина Алина, МБОУ СОШ №8 с. Левокумка. 

Девушки свыше 80 кг 

1 место – Подберезная Дарья, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское. 

2 место – Лезгиян Маринэ, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское. 

 

Юноши до 60 кг 

1 место – Лазгиян Григор, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское. 

2 место – Восканян Роберт, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское. 

3 место – Гаджиев Мухаммад, МБОУ СОШ №111 г. Минеральные 

Воды. 

Юноши до 70 кг 

1 место – Попадиус Георгий, МБОУ СОШ №3 с. Гражданское. 

2 место – Гиоев Алан, МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды. 

3 место – Салпагаров Мухаммад, МКОУ СОШ №10 х. Перевальный. 

Юноши до 80 кг 

1 место – Саркисьян Вячеслав, МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды. 

2 место – Магомедалиев Шамиль, МБОУ СОШ №20 г. Минеральные 

Воды. 



3 место – Меньшиков Владислав, МБОУ гимназия №103 г. 

Минеральные Воды. 

Юноши свыше 80 кг 

1 место – Курбанов Алан, МБОУ СОШ №5 с. Прикумское. 

2 место – Чилингарян Айк, МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды. 

3 место – Даидов Мурад, МКОУ СОШ №6 с. Нагутское. 

 

 


